
UCHWAŁA NR X/91/2020
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 

lub Gminę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r, 
poz. 506; ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309; poz. 1571; poz. 1696; poz. 1815) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r, poz. 1372; ze zm.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1518; poz. 1593), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę w wysokości:

1) 14,00 zł (słownie: czternaście złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych;

2) 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniach pożarniczych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/116/2008 Rady Miasta Radziejów z dnia 
30 grudnia 2008 roku w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów

Edyta Kubicka

Id: F4D14570-CE82-4924-950B-2FBAE22FD988. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla
członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę ustala Rada Gminy w drodze
uchwały. Ekwiwalent nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa
GUS w Dzienniku Urzędowym Monitor Polski. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Zważywszy powyższe wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Id: F4D14570-CE82-4924-950B-2FBAE22FD988. Podpisany Strona 1




